
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2575/2012/Z/35
Z Á P I S

z 35. schůze Rady města České Budějovice konané dne 5. 12. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Mgr. Michal Bosák - zastupující tiskovou mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Mgr. Jiří Šesták, 

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodů poř. č. 67 a 68, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodu poř. č. 28 
jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodů programu poř č. 67 čj. KP-
RM/2527/2012/M/2272 Dispozice s majetkem - pronájem pozemku parc. č. 2516/11 v k. 
ú. České Budějovice 5 - společný nájem a poř. č. 68 čj. KP-RM/2526/2012/M/2271 
Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 2516/23 v k. ú. České 
Budějovice 5 - společný nájem (6,2,2,0/10).
Na návrh předkladatele byl stažen materiál poř. č. 61 čj. KP-RM/2482/2012/M/2227 
Dispozice s byty - přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 14, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobou.
Materiály poř. č. 110 a 113 byly zařazeny za bod poř. č. 15. 
Byl schválen program 35. schůze Rady města České Budějovice (9,0,1,0/10).
Byl projednán zápis s 34. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Jaroslav Mach byl pověřen podepsat zápis s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/2495/2012/M/2240
Mimořádná valná hromada společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o.
Přijato usnesení č. 1850/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Josef Schoř, jednatel – ředitel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o., JUDr. Zdeněk Melichar, notář

2. číslo jednací KP-RM/2534/2012/M/2279
Mimořádná valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o.
Přijato usnesení č. 1851/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

3. číslo jednací KP-RM/2501/2012/M/2246
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Petice za úpravy jízdního řádu MHD 
linky č. 18



2

Přijato usnesení č. 1852/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

4. číslo jednací KP-RM/2420/2012/M/2174
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o provozu 
parkovací služby za období květen až říjen 2012 a záměr provedení změn v Nařízení 
statutárního města České Budějovice č. 3/2011 o placeném stání motorových vozidel na 
místních komunikacích
Přijato usnesení č. 1853/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí bod 1 (10,0,0,0/10), bod 2 (9,0,1,0/10), II. 
ukládá (9,0,1,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., Ing. Vladimíra Hrušková, ved. odboru správy 
veřejných statků

5. číslo jednací KP-RM/2442/2012/M/2187
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o očekávaném 
plnění plánu společnosti za rok 2012
Přijato usnesení č. 1854/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

6. číslo jednací KP-RM/2496/2012/M/2241
Změna č. 3 územní studie pořízené "Za Stromovkou II" v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1855/2012 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/2443/2012/M/2188
Upravené zadání územní studie pořízené "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3 
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10) s tím, že v materiálu bude vypuštěn text etapizace.
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

8. číslo jednací KP-RM/2562/2012/M/2307
Žádost o dotaci na projekt "Divadelní festival - DivSeFest 2013"
Přijato usnesení č. 1856/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

9. číslo jednací KP-RM/2459/2012/M/2204
Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Čechova (úsek 
Žižkova - Mlýnská stoka)"
Přijato usnesení č. 1857/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

10. číslo jednací KP-RM/2488/2012/M/2233
Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova I. (úsek 
Senovážné náměstí - Čechova)"
Přijato usnesení č. 1858/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

11. číslo jednací KP-RM/2454/2012/M/2199
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Dodání hlasovacích lístků pro volbu 



3

prezidenta ČR v lednu 2013"
Přijato usnesení č. 1859/2012 (9,0,0,0/9)

12. číslo jednací KP-RM/2511/2012/M/2256
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy křižovatky Nádražní - 
Rudolfovská, České Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1860/2012 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Ing. Vladimír Brůha, 
Ing. Ivan Rybníček, náhradníci - Ing. Břetislav Kábele, Mgr. Stanislav Křída
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/2522/2012/M/2267
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Vltava sever - část 03, I. 
etapa - 1. stavba, České Budějovice 2" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1861/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/2519/2012/M/2264
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rozšíření šaten ZŠ Grünwaldova, České 
Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1862/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/2500/2012/M/2245
Odůvodnění významné veřejné zakázky pod názvem "Komunitní centrum na sídlišti Máj 
České Budějovice" - odůvodnění veřejné zakázky
Přijato usnesení č. 1863/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/2557/2012/M/2302
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova (úsek Senovážné náměstí - 
Čechova)" - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1864/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných 
zakázek

17. číslo jednací KP-RM/2555/2012/M/2300
"Smlouva o financování akce realizované v rámci programu 129 120 - PPO Jiráskova 
nábřeží - úsek ul. Budivojova - Nový most" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1865/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/2508/2012/M/2253
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města České Budějovice" - sektor 3
Přijato usnesení č. 1866/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 



4

Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

19. číslo jednací KP-RM/2510/2012/M/2255
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města České Budějovice" - sektor 4
Přijato usnesení č. 1867/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

20. číslo jednací KP-RM/2513/2012/M/2258
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města České Budějovice" - sektor 5
Přijato usnesení č. 1868/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

21. číslo jednací KP-RM/2515/2012/M/2260
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města České Budějovice" - sektor 7
Přijato usnesení č. 1869/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/2528/2012/M/2273
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města České Budějovice" - sektor 8
Přijato usnesení č. 1870/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/2532/2012/M/2277
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města České Budějovice" - sektor 9
Přijato usnesení č. 1871/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/2542/2012/M/2287
Návrh ukončení stávajících smluv na provádění komplexní údržby veřejné zeleně ve 
vybraných sektorech
Přijato usnesení č. 1872/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

25. číslo jednací KP-RM/2437/2012/M/2182
Poskytnutí neinvestiční dotace pro děti a mládež do 18 let za reprezentaci města České 
Budějovice za období od 1. 11. 2011 do 31. 12. 2011 - Pravidla + rozdělení částek
Přijato usnesení č. 1873/2012 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města



5

26. číslo jednací KP-RM/2429/2012/M/2180
Poskytnutí účelové dotace Ministerstvem kultury České republiky v rámci Programu 
regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón 
(MPZ) v roce 2012
Přijato usnesení č. 1874/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

27. číslo jednací KP-RM/2556/2012/M/2301
Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti 2 G servis, spol. s r.o., za účelem 
vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1875/2012 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Pavel Panoch, odd. rozvoje IS, Mgr. Kateřina Bohůnková, právník 
odboru kancelář primátora

28. číslo jednací KP-RM/2559/2012/M/2304
Rozhodnutí o dalším postupu při zajištění klíčové IT infrastruktury MMČB
Přijato usnesení č. 1876/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje (8,1,0,0/9), III. 
ukládá (9,0,0,0/9).
Mgr. Thoma požádal zapsat, že nebyl přítomen při projednávání tohoto bodu.
Ing. Popelová požádala zapsat, že ve schalovací části hlasovala proti.
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Pavel Panoch, odd. rozvoje IS, Mgr. Kateřina Bohůnková, právník 
odboru kancelář primátora

29. číslo jednací KP-RM/2566/2012/M/2311
Výpůjčka dvou kusů přístupových klíčů VASCO společnosti KMS software s.r.o., se 
sídlem Brněnská 604/22, Jihlava za účelem vzdáleného přístupu do datové sítě 
statutárního města České Budějovice v souvislosti se správou systému GINIS
Přijato usnesení č. 1877/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Pavel Panoch, odd. rozvoje IS, Mgr. Kateřina Bohůnková, právník 
odboru kancelář primátora

30. číslo jednací KP-RM/2451/2012/M/2196
Žádost města Hluboká nad Vltavou o finanční příspěvek na vybudování "pravobřežní 
cyklostezky" České Budějovice - Hluboká nad Vltavou
Přijato usnesení č. 1878/2012 (9,0,1,0/10)

31. číslo jednací KP-RM/2544/2012/M/2289
Stížnost konkrétní fyzické osoby na špatnou dopravní situaci při průjezdu centrem 
Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1879/2012 (10,0,0,0/10)

32. číslo jednací KP-RM/2494/2012/M/2239
Neinvestiční dotace na provoz kina Kotva v roce 2013
Přijato usnesení č. 1880/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Jan 
Turinský, provozovatel kina Kotva

33. číslo jednací KP-RM/2490/2012/M/2235
Záměr udělit odměnu p. Michalovi Škodovi - kurátorovi Galerie moderního umění 
v Domě umění
Přijato usnesení č. 1881/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu



6

34. číslo jednací KP-RM/2421/2012/M/2175
Prominutí pohledávky za dlužníkem - Bazilika o.p.s., Česká 641/66, České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Mgr. Blanka Bezručová,

35. číslo jednací KP-RM/2565/2012/M/2310
Veřejné projednání s občany v městské části Kaliště o likvidaci odpadních vod
Přijato usnesení č. 1882/2012 (10,0,0,0/10)

36. číslo jednací KP-RM/2523/2012/M/2268
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.800,- Kč za nucený odtah a vrácení 
částky 1.440,- Kč za parkovné
Přijato usnesení č. 1883/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. schvaluje (8,0,1,0/9), III. 
ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje vrácení částky Kč 1.800 pí Lence Peškové za nucený odtah vozidla RZ 
1C9 5176 ze dne 23. 10. 2012, nebylo usnesení přijato (1,4,5,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

37. číslo jednací KP-RM/2512/2012/M/2257
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Přijato usnesení č. 1884/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Marcela Irová, 
ved. odd. poplatků

38. číslo jednací KP-RM/2535/2012/M/2280
Rozpočtová opatření číslo 242 až 262
Přijato usnesení č. 1885/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

39. číslo jednací KP-RM/2553/2012/M/2298
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 70 až V 75
Přijato usnesení č. 1886/2012 
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou v části II. schvaluje bod 1. hlasovat.
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje 1. (7,0,0,2/9), 2. - 
6. (9,0,0,0/9), III. ukládá (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

40. číslo jednací KP-RM/2498/2012/M/2243
Návrh směrnice o odepisování dlouhodobého majetku statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1887/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

41. číslo jednací KP-RM/2545/2012/M/2290
Prominutí pohledávek za Davidem Kunou a Drahomírou Čížkovou
Přijato usnesení č. 1888/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

42. číslo jednací KP-RM/2436/2012/M/2181
Čerpání úvěru poskytnutého Komerční bankou, a. s. na předčasné splacení úvěru 
přijatého na investiční akci "Úpravna vody České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1889/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru



7

43. číslo jednací KP-RM/2489/2012/M/2234
Návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 
Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s., pro rok 2013
Přijato usnesení č. 1890/2012 (6,0,2,0/8)
Ing. Calta a JUDr. Bouzek požádali zapsat, že se při hlasování k tomuto bodu zdrželi.
Jednání přítomen: Ing. Ladislav Ondřich, ředitel spol. Jihočeské letiště České Budějovice, 
a. s.

44. číslo jednací KP-RM/2563/2012/M/2308
Změna smlouvy mezi společností GTS Czech spol. s r.o., Přemyslovská 2845/43, 130 00  
Praha 3 a statutárním městem České Budějovice a příspěvkovými organizacemi města
Přijato usnesení č. 1891/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Jan Michl, ved. odd. správy radnice

45. číslo jednací KP-RM/2460/2012/M/2205
Dispozice s majetkem města – dohoda o finanční úhradě nákladů na zřízení půdní 
vestavby – Zátkovo nábř. 1, České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 1892/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

46. číslo jednací KP-RM/2461/2012/M/2206
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 22, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1893/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

47. číslo jednací KP-RM/2462/2012/M/2207
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 
č.p. 2595, České Budějovice – skladové prostory s přístřeškem
Přijato usnesení č. 1894/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

48. číslo jednací KP-RM/2463/2012/M/2208
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu veřejného WC na 
rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé občerstvení
Přijato usnesení č. 1895/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

49. číslo jednací KP-RM/2464/2012/M/2209
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byty č. 10, 31, 40, 42 
o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1896/2012 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 49 - 59.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

50. číslo jednací KP-RM/2465/2012/M/2210
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 o velikosti 
1+4 v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1897/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

51. číslo jednací KP-RM/2466/2012/M/2211
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 o velikosti 
1+3 v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1898/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.



8

52. číslo jednací KP-RM/2467/2012/M/2212
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 o velikosti 
1+3 v domě Krajinská 35, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1899/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

53. číslo jednací KP-RM/2469/2012/M/2214
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 o velikosti 
1+2 v domě Lannova tř. 6, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1900/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

54. číslo jednací KP-RM/2470/2012/M/2215
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 
1+0 v domě Lannova tř. 15, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1901/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

55. číslo jednací KP-RM/2471/2012/M/2216
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 o velikosti 
1+1 v domě Lannova tř. 15, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1902/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

56. číslo jednací KP-RM/2472/2012/M/2217
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 o velikosti 
1+2 v domě Lannova tř. 15, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1903/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

57. číslo jednací KP-RM/2473/2012/M/2218
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 o velikosti 
1+3 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1904/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

58. číslo jednací KP-RM/2474/2012/M/2219
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o velikosti 
1+5 v domě Štítného 6, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1905/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

59. číslo jednací KP-RM/2475/2012/M/2220
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 
1+4 v domě Zátkovo nábř. 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1906/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

60. číslo jednací KP-RM/2476/2012/M/2221
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 
1+4 v domě Krajinská 26, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1907/2012 
Oddělené hlasování: v části I. ruší (9,0,1,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 1+4 (201,66 m2) v domě 
Krajinská 26, České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle 
nabídky 5.000,- Kč s tím, že jmenovaná vrátí byt o velikosti 1+3 na shora uvedené adrese 



9

zpět do majetku města,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle 
nabídky 5.001,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,
nebylo usnesení přijato (0,6,4,0/10).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

61. číslo jednací KP-RM/2477/2012/M/2222
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 
1+4 v domě Krajinská 26, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1908/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

62. číslo jednací KP-RM/2478/2012/M/2223
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1909/2012 (9,0,1,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 62 - 64.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

63. číslo jednací KP-RM/2480/2012/M/2225
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1910/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

64. číslo jednací KP-RM/2481/2012/M/2226
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Husova tř. 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1911/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

65. číslo jednací KP-RM/2483/2012/M/2228
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1912/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

66. číslo jednací KP-RM/2484/2012/M/2229
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domě Loucká 10, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 1913/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

67. číslo jednací KP-RM/2485/2012/M/2230
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1914/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

68. číslo jednací KP-RM/2486/2012/M/2231
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1915/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.



10

69. číslo jednací KP-RM/2487/2012/M/2232
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1916/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

70. číslo jednací KP-RM/2527/2012/M/2272
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/11 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Usnesení nebylo přijato (3,4,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/2526/2012/M/2271
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/23 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Usnesení nebylo přijato (3,4,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/2456/2012/M/2201
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 746/2 a č. 746/3, vše v k. ú. 
České Budějovice 3 – zrušení usnesení  
Přijato usnesení č. 1917/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/2445/2012/M/2190
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 
393/9 v k. ú. České Vrbné – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1918/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/2525/2012/M/2270
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 194/1 a parc. č. 165 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1919/2012 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 74 - 80.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/2514/2012/M/2259
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 391 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1920/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/2516/2012/M/2261
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1921/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/2455/2012/M/2200
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 2117/15 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1922/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/2492/2012/M/2237
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2



11

Přijato usnesení č. 1923/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/2447/2012/M/2192
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 175 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1924/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/2564/2012/M/2309
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 106/1, 398, 436/1, 74/2, 550/1, 45/1, 543/1, 541/4, 4733/13, 4733/12, 
585, 587, 105/3 v k. ú. České Budějovice 3 a pozemky parc. č. 9/3, 8/7, 8/6 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1925/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/2446/2012/M/2191
Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení  věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1650 a  2216/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1926/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/2468/2012/M/2213
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Obchodní 
dům SCONTO v k. ú. České Budějovice 3"
Přijato usnesení č. 1927/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/2560/2012/M/2305
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2208/11 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1928/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/2561/2012/M/2306
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2208/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1929/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/2452/2012/M/2197
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem přístupu 
a parkoviště  k. ú. České Budějovice 2 – lokalita Vltavín
Usnesení nebylo přijato (2,2,6,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/2529/2012/M/2274
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 10/117 a části parc. č. 9/3 v k. 
ú. České Budějovice 4 - snížení nájemného
Usnesení nebylo přijato (1,3,6,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/2551/2012/M/2296
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu na část pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1930/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



12

88. číslo jednací KP-RM/2453/2012/M/2198
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – 198 m2

Přijato usnesení č. 1931/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/2538/2012/M/2283
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2039/22, 2061/140 
v k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 392/40 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1932/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/2448/2012/M/2193
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1933/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/2509/2012/M/2254
Dispozice s majetkem města - ukončení nájemní smlouvy č. 2011001824 - (114-
3/1436/11), záměr pronájmu pozemku parc. č. 1516/2 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1934/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/2499/2012/M/2244
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu pozemků parc. č. 1872/12, parc. č. 1872/8 
v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č.150/1 v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 1935/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/2449/2012/M/2194
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v k. ú. České Budějovice 1, 2, 3, 
5, 6 a 7
Přijato usnesení č. 1936/2012 (6,2,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/2502/2012/M/2247
Dispozice s majetkem města – pronájem/prodej pozemku parc. číslo 1701/7 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1937/2012 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (8,1,1,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr prodeje pozemku parc. číslo 1701/7 (zastavěná plocha a nádvoří) 
o výměře 2 m2 v k. ú. České Budějovice 2 konkrétním fyzickým osobám, za účelem 
majetkového vypořádání pozemku pod objektem, za cenu v místě a čase obvyklou 
a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo usnesení přijato (0,5,5,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/2536/2012/M/2281
Dispozice s majetkem města – směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2 a v k. ú. 
České Vrbné  (statutární město ČB x Povodí Vltavy, s.p.)
Přijato usnesení č. 1938/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/2497/2012/M/2242
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v lokalitě sídliště Máj – jih, k. ú. České 
Budějovice 2



13

Usnesení nebylo přijato (1,5,4,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/2533/2012/M/2278
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2543/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 z majetku ČR - ÚZSVM
Přijato usnesení č. 1939/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/2547/2012/M/2292
Dispozice s majetkem města – majetkové a finanční vypořádání stavby „Č. Budějovice, 
ul. E. Rošického – stavební úpravy komunikace č. III/14539“
Přijato usnesení č. 1940/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/2550/2012/M/2295
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2763/33 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1941/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/2520/2012/M/2265
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení spoluvlastnického podílu id. ½ 
pozemku parc. č. 4180 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1942/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/2503/2012/M/2248
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v lokalitě ČOV v k. ú. 
Třebotovice
Přijato usnesení č. 1943/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/2558/2012/M/2303
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 1620/3 a 1620/9, vše k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1944/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/2548/2012/M/2293
Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby ZTV „Vodovodní řad v rámci stavby 
CITY PARK České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1945/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/2450/2012/M/2195
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí nájemní smlouvy na stavbu garáže 
s pozemkem parc. č. 570/46 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1946/2012 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 104 - 107.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/2441/2012/M/2186
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků v rámci zrealizované stavby 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 -2. etapa, část 2.1."  Povodí Vltavy, s.p.
Přijato usnesení č. 1947/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



14

106. číslo jednací KP-RM/2530/2012/M/2275
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 625 se stavbou garáže v k. 
ú. České Budějovice 4 za garáž s pozemkem parc. č. 611 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1948/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/2444/2012/M/2189
Dispozice s majetkem města - záměr  odkoupení části pozemku parc. č. 278/1 v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1949/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/2554/2012/M/2299
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 2571 v k. ú. 
České Budějovice 3, záměr budoucí směny pozemku parc. č. 570/23 v k. ú. České 
Budějovice 4 za pozemek parc. č. 2571 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1950/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/2423/2012/M/2177
Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 2010002366 - Budvar aréna
Přijato usnesení č. 1951/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

110. číslo jednací KP-RM/2543/2012/M/2288
Žádost o navrácení finančních prostředků za zrušení pronájmu ledové plochy - 
Budějovický Budvar
Přijato usnesení č. 1952/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

111. číslo jednací KP-RM/2540/2012/M/2285
Žádost o navrácení finančních prostředků za zrušení pronájmu ledové plochy
Přijato usnesení č. 1953/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

112. číslo jednací KP-RM/2439/2012/M/2184
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor určených k provozování 
restaurace a bufetu na plaveckém stadionu - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1954/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

113. číslo jednací KP-RM/2549/2012/M/2294
„ZŠ Pohůrecká – sanace“ - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1955/2012 (10,0,0,0/10)

114. číslo jednací KP-RM/2539/2012/M/2284
"Čtyři Dvory - ZTV - demolice budov II a III" - dodatek č. 1
Usnesení nebylo přijato (5,0,5,0/10)

115. číslo jednací KP-RM/2493/2012/M/2238
Systém odměňování ředitelů příspěvkových organizací po 1. 1. 2013
Přijato usnesení č. 1956/2012 (6,0,4,0/10)
Protinávrh JUDr. Bouzka - schválit variantu 3 (stávající stav) - nebyl přijat (5,0,5,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

116. číslo jednací KP-RM/2440/2012/M/2185
Žádost Ing. arch.  Zdeňka Urbance - Projekční atelier, Lannova tř 132, České 
Budějovice o povolení vstupu do komunikace I. kategorie v Riegrově ulici v Českých 
Budějovicích



15

Přijato usnesení č. 1957/2012 (6,1,3,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

117. číslo jednací KP-RM/2517/2012/M/2262
Dodatek č. 63 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.
Přijato usnesení č. 1958/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

118. číslo jednací KP-RM/2541/2012/M/2286
Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci 
Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 1959/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

119. číslo jednací KP-RM/2546/2012/M/2291
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací - Agro 
Hochstaffl, s.r.o.
Přijato usnesení č. 1960/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0,0/7), II. ukládá (7,0,0,0/7).
V části schvaluje výjimku ze "sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací" 
označením 10 parkovacích míst dopravním značením P-réservé s dodatkovou tabulkou 
"pro společnost Hochstaffl Group ČR" na parkovišti parc. číslo 2213/7 v k. ú. České 
Budějovice 2, bezúplatně do 31. 12. 2013, nebylo usnesení přijato (1,3,3,0/7).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

120. číslo jednací KP-RM/2426/2012/M/2179
Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1961/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

121. číslo jednací KP-RM/2491/2012/M/2236
Dispozice s majetkem města - přijetí daru 14 herních sad kuželek - Energie na každém 
kroku
Přijato usnesení č. 1962/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

122. číslo jednací KP-RM/2531/2012/M/2276
Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod - darování 14 herních sad kuželek - 
Energie na každém kroku
Přijato usnesení č. 1963/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

123. číslo jednací KP-RM/2506/2012/M/2251
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1964/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

124. číslo jednací KP-RM/2521/2012/M/2266
Koncepce rodinné politiky města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1965/2012 (8,1,1,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

125. číslo jednací KP-RM/2524/2012/M/2269
Obec přátelská rodině 2012



16

Přijato usnesení č. 1966/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

126. číslo jednací KP-RM/2552/2012/M/2297
Změna směrnice o fondu zaměstnanců města
Přijato usnesení č. 1967/2012 (7,0,3,0/10)

127. číslo jednací KP-RM/2567/2012/M/2312
Dohody o užívání nebytových prostor 1. garážová stání Loucká, 2. garáže Žerotínova
Přijato usnesení č. 1968/2012 (10,0,0,0/10)

128. číslo jednací KP-RM/2568/2012/M/2313
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění návštěvy Unie katolických žen 
z Českých Budějovic v partnerské organizaci v Pasově
Přijato usnesení č. 1969/2012 (10,0,0,0/10)

129. číslo jednací KP-RM/2504/2012/M/2249
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 1. pololetí 2013
Přijato usnesení č. 1970/2012 (10,0,0,0/10)

130. číslo jednací KP-RM/2505/2012/M/2250
Návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 13. 12. 2012
Přijato usnesení č. 1971/2012 (9,0,0,0/9)

131. Diskuse
Mgr. Thoma upozornil členy rady na konání "radničního punče" v rámci akce Česko 
zpívá koledy dne 12. 12. 2012.
Ing. Řeřábek pozval členy rady na vánoční setkání zaměstnanců magistrátu města konané 
dne 14. 12. 2012 od 17:00 hodin v Clarion Congress hotelu.
Ing. Moravec zmínil opravu kanalizace na Máji v Ostrčilově ul., nepořádek kolem 
popelnic - zjednat nápravu, zpřístupnění Biskupské zahrady veřejnosti. 
Ing. Bouzek hovořil o účasti uvolněných a neuvolněných členů rady v komisích na VZ.
JUDr. Průcha přednesl podnět občanů, že nemohou vyjíždět ze svých garáží (lokalita nad 
hokejovou halou Pouzar), neboť před nimi parkují ostatní automobily. 
Ing. Joch informoval členy rady o nabídce na odkup minoritního podílu městem ve spol. 
Teplárna České Budějovice a. s. předložené jednou investiční společností, která byla 
pověřena majitelem minoritního podílu v Teplárně České Budějovice, a. s.
Členové rady města obdrželi k prostudování informativní zprávu o činnosti Nadačního 
fondu EMA.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

35. schůze rady města byla ukončena v 19:15 hod.



17

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Mimořádná valná hromada společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic 

s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1850/2012:
rada města, jako jediný společník společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o., IČ 
25154420, při výkonu působnosti valné hromady vydává toto rozhodnutí jediného společníka: 

I. r o z h o d u j e
1. o změně zakladatelské listiny společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o. 

spočívající ve snížení počtu jednatelů společnosti na jednoho,
2. o uzavření smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti s Ing. Josefem Schořem, 

v upraveném znění,
3. o uzavření dodatku č. 3 pracovní smlouvy s Ing. Josefem Schořem, v upraveném znění,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
pověření zaměstnance obchodním vedením společnosti statutárním orgánem společnosti,

III. u k l á d á
Ing. Josefu Schořovi, jednateli – řediteli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Mimořádná valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1851/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program mimořádné valné hromady společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o., která se 
bude konat dne 18. 12. 2012,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Ing. Miroslava Jocha, jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na mimořádnou valnou hromadu společnosti .A.S.A. České Budějovice, s.r.o., IČ 
25171941, která se bude konat dne 18. 12. 2012,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci,

statutárního města České Budějovice navrhnout na valné hromadě do funkce člena 
dozorčí rady a hlasovat pro jeho schválení, pana Ing. Jana Tůmu,

2. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit příslušný materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Petice za úpravy jízdního řádu 
MHD linky č. 18

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1852/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici za úpravy jízdního řádu MHD linky č. 18,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zaslat odpověď zmocněnci petičního výboru.



18

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o provozu 
parkovací služby za období květen až říjen 2012 a záměr provedení změn v Nařízení 
statutárního města České Budějovice č. 3/2011 o placeném stání motorových vozidel 
na místních komunikacích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1853/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. předložené informace o provozu parkovací služby za období květen až říjen 2012,
2. záměr provedení změn v Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2011 

o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích s tím, že bude zachován 
stávající systém provozní doby parkovacích automatů,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, do 31. 1. 2013
zpracovat ve spolupráci s Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., podklady ve 
variantním řešení.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o očekávaném 
plnění plánu společnosti za rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1854/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené informace o očekávaném plnění plánu společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., za rok 2012,

II. u k l á d á
Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli a místopředsedovi představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.,
maximalizovat tlak na úspory nákladů a na dosažení navýšení tržeb.

K bodu: Změna č. 3 územní studie pořízené "Za Stromovkou II" v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1855/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zadání ke změně č. 3 územní studie pořízené "Za Stromovkou II" v k. ú. České Budějovice 2 
(dále jen změna č. 3 ÚS"),

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
předat stavebnímu úřadu Magistrátu města České Budějovice jako podklad pro rozhodování 
v území změnu č. 3 ÚS, zpracovanou v souladu se zadáním.



19

K bodu: Žádost o dotaci na projekt "Divadelní festival - DivSeFest 2013"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1856/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Dotačního programu Jihočeského kraje pro poskytování 
příspěvků v oblasti kultury v roce 2013 na projekt "Divadelní festival - DivSeFest 2013",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Čechova 
(úsek Žižkova - Mlýnská stoka)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1857/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch Čechova (úsek Žižkova - 
Mlýnská stoka)",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch Čechova (úsek Žižkova - 
Mlýnská stoka)".

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova I. 
(úsek Senovážné náměstí - Čechova)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1858/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova I. (úsek 
Senovážné náměstí - Čechova)",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova I. (úsek 
Senovážné náměstí - Čechova)".



20

K bodu: Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Dodání hlasovacích lístků pro 
volbu prezidenta ČR v lednu 2013"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1859/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Dodání hlasovacích lístků pro 
volbu prezidenta ČR v lednu 2013" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 
1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, společnosti Česká pošta s.p., Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1, region Jižní Čechy, Senovážné náměstí 240/1m, 370 81 České 
Budějovice, za částku 280 000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Václavu Suchopárovi, vedoucímu správního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu smlouvu s vybraným dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy křižovatky Nádražní - 
Rudolfovská, České Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1860/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy 

křižovatky Nádražní - Rudolfovská, České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Vltava sever - část 03, I. 
etapa - 1. stavba, České Budějovice 2" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1861/2012:
rada města

s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených osob v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem "Regenerace 
sídliště Vltava sever - část 03, I. etapa - 1. stavba, České Budějovice 2", se společností PRADAST, 
spol. s r.o., nám. Přemysla Otakara II. č. 10/6, 370 01  České Budějovice, IČ 60826053, s výslednou 
cenou 666 547,69 Kč bez DPH.



21

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rozšíření šaten ZŠ Grünwaldova, České 
Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1862/2012:
rada města

s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených osob v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem "Rozšíření šaten 
ZŠ Grünwaldova, České Budějovice", se společností MANE STAVEBNÍ, s.r.o., Okružní 2615, 370 
01 Č. Budějovice, IČ 47239701, s výslednou cenou 879 623,- Kč bez DPH.

K bodu: Odůvodnění významné veřejné zakázky pod názvem "Komunitní centrum na 
sídlišti Máj České Budějovice" - odůvodnění veřejné zakázky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1863/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
"odůvodnění veřejné zakázky" na stavební práce pod názvem "Komunitní centrum na sídlišti 
Máj České Budějovice",

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit odůvodnění veřejné zakázky ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova (úsek Senovážné 
náměstí - Čechova)" - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1864/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD 2012001193 na akci "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Žižkova (úsek Senovážné náměstí - Čechova)" se spol. SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 
48035599, který řeší navýšení ceny díla o 585 565,75 Kč bez DPH, na konečnou cenu díla ve 
výši 18 517 572,17 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu výše uvedený dodatek č. 3.

K bodu: "Smlouva o financování akce realizované v rámci programu 129 120 - PPO 
Jiráskova nábřeží - úsek ul. Budivojova - Nový most" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1865/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2011002572 pod názvem "Smlouva o financování 
akce realizované v rámci programu 129 120 - PPO Jiráskova nábřeží - úsek ul. Budivojova - 
Nový most", se "Správcem programu" Ministerstvo zemědělství, Praha 1, Nové Město, 
Těšnov 65/17, IČ 00020478 a "Žadatelem" Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, 



22

15000 Praha - Smíchov, IČ 70889953, který řeší zvýšení zdroje "Navrhovatele" o částku 
872 787,52 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit tento materiál na jednání zastupitelstva města.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice" - sektor 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1866/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na území statutárního města České 
Budějovice" - sektor 3, vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
sdružení firem:  .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., Dolní 1, 370 04 České Budějovice 
a .A.S.A. Služby Žabovřesky, s. r. o.,
Korejská 4, 616 00 Brno,
nabídková cena: 6 967 123,48 Kč bez DPH
na druhém místě:
AB Facillity a.s, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice
nabídková cena: 7 726 099,40 Kč bez DPH
na třetím místě:
SEZAAR, spol. s r.o., servis zahradní architektury, Na Zlaté stoce 701/2, 370 05 České 
Budějovice
nabídková cena: 14 104 452,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu na Údržbu veřejné zeleně - sektor 3.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice" - sektor 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1867/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na území statutárního města České 
Budějovice" - sektor 4, vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
AB Facillity a.s, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice
nabídková cena: 12 490 844,96 Kč bez DPH
na druhém místě:
sdružení firem: .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., Dolní 1, 370 04 České Budějovice 



23

a .A.S.A. Služby Žabovřesky, s. r. o. Korejská 4, 616 00 Brno,
nabídková cena: 14 339 966,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu  doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu na Údržbu veřejné zeleně - sektor 4.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice" - sektor 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1868/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o průběhu veřejné zakázky s názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice" - sektor 5, vypsané v otevřeném 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
seznámit zadavatele s rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci výše 
uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice" - sektor 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1869/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na území statutárního města České 
Budějovice" - sektor 7, vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
sdružení firem: .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., Dolní 1, 370 04 České Budějovice 
a .A.S.A. Služby Žabovřesky, s. r. o., Korejská 4, 616 00 Brno,
nabídková cena:  8 964 333,- Kč bez DPH
na druhém místě:
VORS spol. s r. o., Dvořákova 161/14, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 11 946 840,- Kč bez DPH
na třetím místě:
SEZAAR, spol. s r. o., Na Zlaté stoce 701/2, 370 05 České Budějovice
nabídková cena: 16 677 168,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu  doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu na Údržbu veřejné zeleně - sektor 7.



24

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice" - sektor 8

(Zrušeno usnesením č. 2017/2012 ze dne 19. 12. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1870/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na území statutárního města České 
Budějovice" - sektor 8, vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
sdružení firem: .A.S.A. spol. s r. o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, .A.S.A. TS Prostějov, s. 
r. o., Průmyslová 1bb, 796 01 Prostějov
nabídková cena: 4 658 737,20 Kč bez DPH
na druhém místě:
Hana Novotná - CANNA, U Školky 2053/9, 370 06 České Budějovice
nabídková cena: 12 150 806,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu  doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu na Údržbu veřejné zeleně - sektor 8.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice" - sektor 9

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1871/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na území statutárního města České 
Budějovice" - sektor 9, vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
Václav Straka, Litvínovická, 1492/10a, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 11 363 248,- Kč bez DPH
na druhém místě:
sdružení firem: .A.S.A. spol. s r. o.,  Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 a .A.S.A. TS Prostějov, 
s. r. o., Průmyslová 1bb, 796 01 Prostějov,
nabídková cena: 17 415 428,- Kč bez DPH
na třetím místě:
VORS spol. s r. o., Dvořákova 161/14, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 17 685 536,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu  doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,



25

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit primátorovi města k podpisu smlouvu na Údržbu veřejné zeleně - sektor 9.

K bodu: Návrh ukončení stávajících smluv na provádění komplexní údržby veřejné zeleně ve 
vybraných sektorech

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1872/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. ukončení smluv v platném znění 

č. 69/98 - Sektor č. 3 sídl. Šumava, zhotovitel VTP AGRIEN, spol. s r.o., IČ 15771539
č. 99/99 - Sektor č. 4 sídl. Pražská, zhotovitel Václav Straka, IČ 18286305
č. 72/98 - Sektor č. 7 Rožnov, zhotovitel SEZAAR spol. s r.o., servis zahradní 
architektury, IČ 25158252
č. 73/98 - Sektor č. 8 Suché Vrbné, zhotovitel Hana Novotná - CANNA, IČ 45047103
č. 74/98 - Sektor č. 9 Stromovka, zhotovitel Václav Straka, IČ 18286305
dohodou smluvních stran k 31. 12. 2012,

2. v případě neuzavření výše uvedených dohod k 31. 12. 2012 ze strany 
zhotovitelů odstoupení od smluv učiněné dne 1. 2. 2013,

3. uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě 254/98 - sektor č. 5 - Pekárenská, kterým se doplňuje 
možnost ukončení smlouvy o výpověď bez udání důvodu v délce 2 měsíců,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro děti a mládež do 18 let za reprezentaci města 
České Budějovice za období od 1. 11. 2011 do 31. 12. 2011 - Pravidla + rozdělení 
částek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1873/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. navrhovaná Pravidla pro rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města (děti 

a mládež do 18 let),
2. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za 

období listopad - prosinec 2011 občanským sdružením v celkové výši 34 950 Kč, a to dle 
navržené tabulky "Ocenění za reprezentaci města České Budějovice",

3. uzavření smlouvy,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



26

K bodu: Poskytnutí účelové dotace Ministerstvem kultury České republiky v rámci 
Programu regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských 
památkových zón (MPZ) v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1874/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rozhodnutí Ministerstva kultury České republiky o poskytnutí účelové dotace ze státního 
rozpočtu statutárnímu městu České Budějovice v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 
2012, č.j. MK 70504/2012 OPP ze dne 19. 11. 2012, ve výši 500 000 Kč,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí účelové dotace z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2012 dle rozhodnutí 
Ministerstva kultury České republiky č.j. MK 70504/2012 ze dne 19. 11. 2012, ve výši 
500 000 Kč na obnovu kulturní památky kostela sv. Mikuláše v ulici U Černé věže v Českých 
Budějovicích a povinný finanční podíl města České Budějovice ve výši 143 886 Kč, jejímu 
vlastníkovi Římskokatolické farnosti - děkanství u kostela sv. Mikuláše, U Černé věže 71/4, 
České Budějovice, 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
1. předložit informaci zastupitelstvu města o účelové dotaci poskytnuté ze státního rozpočtu 

statutárnímu městu České Budějovice v Programu regenerace MPZ a MPZ na rok 2012,
2. vydat rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 500 000 Kč na obnovu 

kulturní památky - kostela sv. Mikuláše v ulici U Černé věže v Českých 
Budějovicích, jejímu vlastníkovi Římskokatolické farnosti - děkanství u kostela sv. 
Mikuláše, U Černé věže 71/4, České Budějovice,  

3. uzavřít smluvní vztah na finanční podíl města České Budějovice ve výši 143 886 Kč na 
obnovu kulturní památky - kostela sv. Mikuláše v ulici U Černé věže v Českých 
Budějovicích s jejím vlastníkem, s Římskokatolickou farností - děkanství u kostela sv. 
Mikuláše, U Černé věže 71/4, České Budějovice.

K bodu: Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti 2 G servis, spol. s r.o., za účelem 
vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1875/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypůjčení přístupového klíče VASCO společnosti 2 G servis, spol. s r.o,. za účelem 
vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozhodnutí o dalším postupu při zajištění klíčové IT infrastruktury MMČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1876/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k rozhodnutí o možnostech dalšího postupu při zajištění provozu klíčové 
IT infrastruktury Magistrátu města České Budějovice,



27

II. s c h v a l u j e
záměr vypovědět smlouvu č. 2007000422 ve znění Dodatku č. 2,

III. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit do 31. 12. 2012 radě města harmonogram dalšího postupu v souladu se schvalovací 
částí usnesení.

K bodu: Výpůjčka dvou kusů přístupových klíčů VASCO společnosti KMS software s.r.o., se 
sídlem Brněnská 604/22, Jihlava za účelem vzdáleného přístupu do datové sítě 
statutárního města České Budějovice v souvislosti se správou systému GINIS

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1877/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku dvou kusů přístupových klíčů VASCO společnosti KMS software s. r. o., se sídlem 
Brněnská 604/22, Jihlava za účelem vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města 
České Budějovice v souvislosti se správou systému GINIS,

II. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost města Hluboká nad Vltavou o finanční příspěvek na vybudování 
"pravobřežní cyklostezky" České Budějovice - Hluboká nad Vltavou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1878/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí investičního příspěvku statutárního města České Budějovice na vybudování 
"pravobřežní cyklostezky" na hrázi Vltavy v úseku od hranice katastrálního území České 
Budějovice - Hluboká nad Vltavou ve výši 605 tis. Kč,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit záměr poskytnutí investičního příspěvku města ke schválení Zastupitelstvu města 
České Budějovice s podmínkou závazku města Hluboká nad Vltavou k realizaci celého úseku 
pravobřežní cyklostezky České Budějovice - Hluboká nad Vltavou do konce roku 2013.

K bodu: Stížnost konkrétní fyzické osoby na špatnou dopravní situaci při průjezdu centrem 
Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1879/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
stížnost konkrétní fyzické osoby na špatnou dopravní situaci při průjezdu centrem Českých 
Budějovic,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na stížnost, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,



28

odeslat odpověď na stížnost.

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz kina Kotva v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1880/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz kina Kotva pro rok 2013 ve výši 
1.200.000,- Kč panu Janu Turinskému, Dukelská 12, 370 01 České Budějovice,

II. p o v ě ř u j e
Jana Turinského k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, respektive služeb 
kulturního charakteru, spočívajících v provozování kina Kotva pro rok 2013,

III. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace na provoz kina Kotva pro rok 2013 ve výši 
1.200.000,- Kč panu Janu Turinskému, Dukelská 12, 370 01 České Budějovice,

IV. u k l á d á
1. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit radě města ve 2. čtvrtletí 2013 bilanci vývoje rozpočtu kina Kotva s případným 
upřesněním požadovaného navýšení neinvestiční dotace,

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí neinvestiční dotace na provoz kina Kotva 
pro rok 2013 ve výši 1.200.000,- Kč Janu Turinskému, Dukelská 12, 370 01 České 
Budějovice, k projednání.

K bodu: Záměr udělit odměnu p. Michalovi Škodovi - kurátorovi Galerie moderního umění 
v Domě umění

(Částečně zrušeno usnesením č. 128/2013 ze dne 6. 2. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1881/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení odměny p. Michalovi Škodovi - kurátorovi Galerie moderního umění v Domě umění, 
za aktivity, které uskutečnil nad rámec stávající mandátní smlouvy, ve výši 15.000,- Kč dle 
důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit realizaci přijatého usnesení vč. uzavření dodatku k mandátní smlouvě.

K bodu: Veřejné projednání s občany v městské části Kaliště o likvidaci odpadních vod

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1882/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek veřejného projednání s občany v městské části Kaliště o likvidaci odpadních vod,

II. s c h v a l u j e
záměr vybudování centrální čističky odpadních vod,

III. u k l á d á
1. Evě Hajerové, předsedkyni územní komise rady města,

seznámit místní část č. 6 Územní komise Rady města České Budějovice s usnesením 
Rady města České Budějovice k výše uvedenému bodu,

2. Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,



29

zahájit proces pořizování změny ÚPnM v dotčené lokalitě spočívající v upřesnění 
způsobu odvádění odpadních vod.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.800,- Kč za nucený odtah 
a vrácení částky 1.440,- Kč za parkovné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1883/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
vrácení částky Kč 1.440,- na žádost konkrétní fyzické osoby za parkovné odtaženého vozidla 
RZ 1C9 5176,

III. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1884/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle 
důvodové zprávy, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 242 až 262

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1885/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 242 až 262,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 242 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Propojení cizího jazyka a vyučovacího 
předmětu na základní škole“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Základní škola Matice školské ve výši 23.291 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 243 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (zaplavení budovy MŠ Čéčova a poškození omítek 
a maleb) ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku p. o. Mateřská škola Čéčova na 
mzdy za mimořádné úklidové práce ve výši 5.406 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 244 - přesun nevyčerpaných běžných výdajů odboru památkové 
péče (vlastní podíl města k dotaci) v rámci Programu regenerace městských památkových 
rezervací a zón ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 640.114 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 245 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci 



30

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
na rok 2012 (obnova kostela sv. Mikuláše) na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
památkové péče ve výši 500.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 246 - zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv, uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení, 
za 1. pololetí roku 2012 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 43.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 247 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast 1.4 EU peníze školám ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola Dukelská ve výši 
1.913.734,20 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 248 - zapojení investiční dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na financování akce „Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích“ 
na splátku dlouhodobého úvěru u České spořitelny, a.s. (výdaje na tuto akci byly 
předfinancovány z přijatého  úvěru) ve výši 4.109.629,60 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 249 - zapojení doplatku dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Propojení cizího jazyka a vyučovacího 
předmětu na základní škole“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Základní škola Matice školské ve výši 1.349.484,94 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 250 - přesun rozpočtu běžných výdajů v rámci příspěvku 
z Jihočeského kraje na administraci Programu obnovy venkova z odboru rozvoje 
a veřejných zakázek na nákup materiálu jinde nezařazeného ve prospěch zvýšení 
rozpočtu odboru kancelář tajemníka na mzdové prostředky ve výši 211.236 Kč a snížení 
rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře tajemníka ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
211.236 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 251 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy (nevyčerpané prostředky roku 2012) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 43.300 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 252 - zapojení přijatého úvěru od České spořitelny, a. s. na 
předfinancování a spolufinancování výdajů investičních dotačních projektů města ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na dofinancování 
dotační akce „Žižkova I. etapa (Senovážné nám. – Čechova)“ ve výši 800.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 253 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na rekonstrukce vodovodů ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
likvidaci čerpací stanice odpadních vod Sokolský ostrov ve výši 190.000 Kč, 

13. rozpočtové opatření číslo 254 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na poskytnutí neinvestičních dotací dle Pravidel dotačního programu 
města na podporu sportu občanským sdružením – sport mládeže (23.457 Kč), 
neinvestičních transferů církvím a náboženských společnostem – sportovní aktivity 
(598 Kč) a snížení rozpočtu kapitálových výdajů na investiční transfery občanským 
sdružením (4.754 Kč), z důvodu zrušení akce či chybného vyúčtování projektu, ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů  finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 24.055 Kč a na rezervy kapitálových výdajů ve výši 
4.754 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 255 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na poskytnutí neinvestiční dotace dle Pravidel dotačního programu města 
na podporu volnočasových aktivit občanským sdružením – dětské a mládežnické 
organizace, z důvodu zrušení akce „Taneční workshop“, ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 4.500 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 256 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
tajemníka na služby telekomunikací a radiokomunikací ve výši 150.000 Kč, 



31

16. rozpočtové opatření číslo 257 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů správního odboru na 
předfinancování výdajů spojených s volbou prezidenta České republiky ve výši 
256.862 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 258 - zapojení rozpočtu nedaňových příjmů Městské 
policie z navýšených sankčních plateb ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na 
dofinancování dotačního projektu na rozšíření městského kamerového dohlížecího 
systému ve výši 47.300 Kč, 

18. rozpočtové opatření číslo 259 - zapojení příspěvku z Úřadu práce na aktivní politiku 
zaměstnanosti (vytvoření pracovních příležitostí v rámci prospěšných prací) ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na mzdové prostředky ve 
výši 85.128 Kč,

19. rozpočtové opatření číslo 260 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní 
zařízení na elektrickou energii - zimní stadion ve výši 1.050.000 Kč,

20. rozpočtové opatření číslo 261 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt "Podpora inkluzivního vzdělávání žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami formou asistentů pedagoga na ZŠ J. Š. Baara, 
České Budějovice" ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Základní škola J. Š. Baara ve výši 442.173,67 Kč,

21. záměr rozpočtového opatření číslo 262 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z přijatého pojistného plnění (záloha pojistného plnění v souvislosti 
s poškozením střech I. a II. ledové plochy zimního stadionu) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy (oprava 
poškozeného majetku bude provedena v roce 2013) ve výši 2.399.363 Kč, 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 242 až 261 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 13. 12. 2012

předložit rozpočtové opatření číslo 262 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 70 až V 75

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1886/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 70 a V 75,

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 70 - přesun rozpočtu kapitálových příjmů 

investičního odboru z přijatých příspěvků na pořízení dlouhodobého majetku ve prospěch 
rozpočtu kapitálových příjmů z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 
(7.668.730 Kč) a ve prospěch nedaňových příjmů - ostatních příjmů z vlastní činnosti – 
věcných břemen (10.000 Kč) v celkové výši 7.678.730 Kč,

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 71 - navýšení rozpočtu příjmů z prodeje 
pozemků (9.000.000 Kč) a ostatních příjmů z vlastní činnosti – věcných břemen 
(1.600.000 Kč) snížením rozpočtu nenaplněných kapitálových příjmů z prodeje ostatních 
nemovitostí a jejich částí v celkové výši 10.600.000 Kč,  

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 72 - přesun v rámci kapitálových výdajů investičního 
odboru z prostředků určených na světelná signalizační 
zařízení (500.000 Kč) a z drobných staveb (1.000.000 Kč) ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů na rybník Šindlovský – zkapacitnění odtoku v celkové výši 
1.500.000 Kč,



32

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 73 - přesun v rámci běžných výdajů odboru kanceláře 
tajemníka z prostředků určených na závazný ukazatel platy zaměstnanců v pracovním 
poměru ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na výplatu odstupného ve výši 78.000 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 74 - přesun v rámci běžných výdajů odboru 
sportovních zařízení z akcí teplo - PS (820.000 Kč), teplo - SH (170.000 Kč), studená 
voda - PS (300.000 Kč), studená voda - SH (150.000 Kč), studená voda - ZS (50.000 Kč) 
a nákup ostatních služeb - ZS (583.000 Kč) ve prospěch akcí teplo - ZS (650.000 Kč), 
elektrická energie - PS (550.000 Kč), elektrická energie - SH (170.000 Kč), elektrická 
energie - ZS (120.000 Kč), opravy a udržování - běžné - PS (200.000 Kč) a opravy 
a udržování - běžné - ZS (383.000 Kč),

6. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 75 - přesun v rámci kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na lávku u zimního stadionu ve prospěch poskytnutí investičního 
transferu vybranému podnikatelskému subjektu ve vlastnictví státu – státnímu podniku 
Povodí Vltavy ve výši 872.787,52 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 13. 12. 2012

předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 70 a V 71 k projednání zastupitelstvu města,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2012

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 72 až V 75 do rozpočtu roku 
2012.

K bodu: Návrh směrnice o odepisování dlouhodobého majetku statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1887/2012:
rada města

I. v y d á v á
směrnici č. 10/2012 o odepisování dlouhodobého majetku statutárního města České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
předložit směrnici č. 10/2012 o odepisování dlouhodobého majetku statutárního města České 
Budějovice primátorovi a tajemníkovi magistrátu města k podpisu.

K bodu: Prominutí pohledávek za Davidem Kunou a Drahomírou Čížkovou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1888/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. odepsání pohledávky za neuhrazený zbytek půjčky s příslušenstvím za konkrétní 

fyzickou osobou ve výši 11.551,30 Kč,
2. záměr odepsání pohledávky za dlužné nájemné z nebytových prostor za konkrétní 

fyzickou osobou ve výši 21.097,50 Kč,
III. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit záměr prominutí pohledávky za konkrétní fyzickou osobou k projednání 
zastupitelstvu města.



33

K bodu: Čerpání úvěru poskytnutého Komerční bankou, a. s. na předčasné splacení úvěru 
přijatého na investiční akci "Úpravna vody České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1889/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu ve věci čerpání úvěru poskytnutého Komerční bankou, a. s., na předčasné 
splacení úvěru přijatého na investiční akci "Úpravna vody České Budějovice",

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsáním žádosti o jednorázové čerpání úvěru 
v souladu se smlouvou č. 2012002656 ze dne 23. 11. 2012, uzavřenou mezi Komerční 
bankou, a. s., a statutárním městem České Budějovice.

K bodu: Návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 
Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s., pro rok 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1890/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí dotace společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s., pro rok 

2013 v celkové výši 17.500.000,- Kč,
2. návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s., pro rok 2013,
II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, do 13. 12. 2012
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí provozní a investiční dotace 
statutárním městem České Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s., 
pro rok 2013.

K bodu: Změna smlouvy mezi společností GTS Czech spol. s r.o., Přemyslovská 2845/43, 130 
00  Praha 3 a statutárním městem České Budějovice a příspěvkovými organizacemi 
města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1891/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu mezi společností GTS Czech spol. s r.o., Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3 
a statutárním městem České Budějovice a jeho příspěvkovými organizacemi pod názvem 
Smlouva o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, kterou se 
nahrazuje dosavadní smlouva mezi společností GTS Czech spol. s r.o., a statutárním městem 
České Budějovice ze dne 15. 8. 2012, a to v předloženém znění beze změn v předmětu plnění 
a ceně s účinností od 1. 1. 2013,

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu se společností GTS Czech spol. s r.o. a statutárním městem České 
Budějovice,

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit podepsání smluv mezi společností GTS Czech spol. s r.o. a příspěvkovými 
organizacemi města.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o finanční úhradě nákladů na zřízení půdní 
vestavby – Zátkovo nábř. 1, České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1892/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby, ze dne 8. 11. 2012 o přiznání a navrácení nájemného,

II. s c h v a l u j e
dohodu o finanční úhradě nákladů na zřízení půdní vestavby uzavřenou mezi statutárním 
městem České Budějovice a paní konkrétní fyzickou osobou (dle přílohy) a postup 
vypořádání nákladů na půdní vestavbu dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 22, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1893/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Česká 22, České Budějovice o velikosti 23 m2 pro 
paní Danu Štochlovou, bytem Radostice 49, 373 12 Borovany, za účelem provozování masáží 
a rekondiční rehabilitace za roční nájemné ve výši 25.300,- Kč na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 
č.p. 2595, České Budějovice – skladové prostory s přístřeškem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1894/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova č. p. 2595, České Budějovice – skladový 
prostor o výměře 44,04 m2 a přístřešek 90 m2 pro pana Adama Soldáta, se sídlem Mánesova 
90/24, České Budějovice – sklad náhradních dílů na osobní vozidla za roční nájemné ve výší 
35.520,- Kč, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu veřejného 
WC na rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé občerstvení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1895/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu veřejného WC na rohu ul. Krajinské a Na Sadech, 
České Budějovice – rychlé občerstvení, o výměře 18,30 m2 pro Zdeňka Sochora, Dlouhá 33, 
České Budějovice – rychlé občerstvení za roční nájemné ve výší 144.000,- Kč, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byty č. 10, 31, 40, 
42 o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1896/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytů č. 10, 31, 40, 42 o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 
16, s  těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení: 
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.500,- Kč,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.357,- Kč,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.000,- Kč,
5. v případě, že by některý z uchazečů na prvním místě odstoupil, byli navrženi tito 

náhradníci na druhé místo:
a) konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle 

nabídky 2.720,- Kč,
b) konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle 

nabídky 2.500,- Kč,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 
o velikosti 1+4 v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1897/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5 o velikosti 1+4 (124,31 m2) v domě Dr. Stejskala 14, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:



36

1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.500,- Kč,

2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.000,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,

s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 
o velikosti 1+3 v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1898/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7 o velikosti 1+3 (101,38 m2) v domě Dr. Stejskala 14, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.500,- Kč,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.490,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 
o velikosti 1+3 v domě Krajinská 35, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1899/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 8 o velikosti 1+3 (152,52 m2) v domě Krajinská 35, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.300,- Kč,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.520,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 
o velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 6, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1900/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7 o velikosti 1+2 (61,56 m2) v domě Lannova tř. 6, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000,- Kč, jmenovaná vrátí řádně byt 3+0 zpět do majetku města,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.600,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 
o velikosti 1+0 v domě Lannova tř. 15, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1901/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 o velikosti 1+0 (13,75 m2) v domě Lannova tř. 15, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

2.000,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

1.500,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 
o velikosti 1+1 v domě Lannova tř. 15, České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 153/2013 ze dne 6. 2. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1902/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 12 o velikosti 1+1 (61,05 m2) v domě Lannova tř. 15, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.088,- Kč, jmenovaná vrátí řádně byt 1+3 zpět do majetku města,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.200,- Kč, jmenovaný vrátí řádně byt 1+2 zpět do majetku města v případě, že by 
uchazeč z prvního místa odstoupil,

s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 



38

„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,
II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 
o velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 15, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1903/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 13 o velikosti 1+2 (71,35 m2) v domě Lannova tř. 15, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.500,- Kč,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.060,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 
o velikosti 1+3 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1904/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 13 o velikosti 1+3 (59,80 m2) v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.350,- Kč s tím, že vrátí řádně byt 1+1 zpět do majetku města,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.150,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 
o velikosti 1+5 v domě Štítného 6, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1905/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 o velikosti 1+5 (119,92 m2) v domě Štítného 6, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 



39

7.490,- Kč,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 
o velikosti 1+4 v domě Zátkovo nábř. 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1906/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 1+4 (136 m2) v domě Zátkovo nábř. 1, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.500,- Kč,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 
o velikosti 1+4 v domě Krajinská 26, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1907/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1438/2012 ze dne 26. 9. 2012 ve schvalovací části, bod č. 2 týkající se záměru 
pronájmu bytu č. 2 o velikosti 1+4 (201,66 m2) v domě Krajinská 26, České Budějovice, 
formou výběrového řízení,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
o velikosti 1+4 v domě Krajinská 26, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1908/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 o velikosti 1+4 (189,30 m2) v domě Krajinská 26, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000,- Kč v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,



40

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1909/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 28 o velikosti 1+1 (47,82 m2) do nájmu v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za stávající nájemné ve výši 66,18 Kč/m2/měsíc 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1910/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 14, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení 
a jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Husova tř. 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1911/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+2 (104,22 m2) do nájmu v domě Husova tř. 12, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 66,18 Kč/m2/měsíc s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné 
prodloužení a jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



41

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1912/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 10, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení 
a jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domě Loucká 10, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1913/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, České Budějovice o jeden rok - 
za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
konkrétní fyzické osoby, 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1914/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení 
a jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1915/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 19 o velikosti 1+3 (68,99 m2) do nájmu v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18 Kč/m2/měsíc s tím, že 



42

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné 
prodloužení a jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1916/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.) a nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a s tím, že 
budoucí nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh 
spojených s užíváním bytu dle počtu osob:
1. byt č.1 o velikosti 1+0 (28,88 m2) v domě Hradební 37, České Budějovice,
2. byt č. 8 o velikosti 1+3 (93,04 m2) v domě Lannova tř. 55, České Budějovice,
3. byt č. 5 o velikosti 1+3 (98,40 m2) v domě Široká 12, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 746/2 a č. 746/3, vše v k. 
ú. České Budějovice 3 – zrušení usnesení  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1917/2012:
rada města

r u š í
usnesení č. 716/2011 ze dne 18. 5. 2011 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 746/2 a parc. č. 
746/3 v k. ú. České Budějovice 3, spol. Robert Bosch, spol. s r.o., se sídlem Roberta Bosche 2678, 
České Budějovice, IČ 46678735, v celém rozsahu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 
č. 393/9 v k. ú. České Vrbné – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1918/2012:
rada města

r u š í
usnesení č. 709/2011 ze dne 18. 5. 2011 ve věci uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného 
břemene spočívajícího v umístění a provozování stavby „Kapitanát v přístavu České Vrbné“ na 
pozemku parc. č. 393/9 v k. ú. České  Vrbné, mezi Povodím Vltavy, státní podnik, IČ 70889953 
(jako stranou povinnou) a statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) v celém 
rozsahu.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 194/1 a parc. č. 165 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1919/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1638/2012 ze dne 24. 10. 2012 takto:
I.   schvaluje
     uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného
     břemene na pozemky parc. č. 194/1 a parc. č. 165 v k. ú. České
     Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana
     povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
     Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana
     oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz
     a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB, Husova
     kol., p. Švec, zahrádky, kab. NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno
     geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání
     věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč
     + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených
     odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu
     neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 391 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1920/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 391 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB, Ant. Kříže 
322/56 pí Bočkayová – kabelová přípojka“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1921/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB, Vrbenská 
K 2398 p. Sládek – kabelová přípojka“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 2117/15 v k. ú. České Budějovice 2

(Zrušeno usnesením č. 2002/2012 ze dne 19. 12. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1922/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2117/15 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v uložení kanalizační 
přípojky a vybudování a užívání přístupové cesty na pozemek parc. č. 2112/3 v k. ú. České 
Budějovice 2 a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a konkrétní 
fyzickou osobou, (jako oprávněný), za  cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. 
při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2

(Zrušeno usnesením č. 2003/2012 ze dne 19. 12. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1923/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2137/56 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v uložení vodovodní, 
kanalizační a plynovodní přípojky a vybudování a užívání přístupové cesty na pozemek parc. 
č. 861/6 v k. ú. České Budějovice 2 a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek 
za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 



45

zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněný), za  cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 175 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1924/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 175 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, 
Komenského 232/42 – kabelová přípojka“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 4 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400, (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 106/1, 398, 436/1, 74/2, 550/1, 45/1, 543/1, 541/4, 4733/13, 4733/12, 
585, 587, 105/3 v k. ú. České Budějovice 3 a pozemky parc. č. 9/3, 8/7, 8/6 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1925/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 106/1, 398, 
436/1, 74/2, 550/1, 45/1, 543/1, 541/4, 4733/13, 4733/12, 585, 587, 105/3 v k. ú. České 
Budějovice 3 a pozemky parc. č. 9/3, 8/7, 8/6 v k. ú. České Budějovice 4 v  majetku 
statutárního města České  Budějovice (strana povinná) se společností  T–Mobile Czech 
Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4,  IČ 64949681 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení 
veřejné komunikační sítě a ve strpění stavby „Optické připojení objektu T-Mobile v Českých 
Budějovicích na síť ČD-T“ o celkové dotčené ploše 4731 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometr. plány, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2, tj. za celkovou 
cenu 480.100,- Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,



46

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení  věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1650 a  2216/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1926/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1650 
(jiná plocha, ostatní plocha) a parc. č. 2216/1 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 
k. ú. České Budějovice 2, pro stavbu „Rekonstrukce lávky ev. č. CB-003“, spočívajícího ve 
strpění Lávky CB-003 a vstupu a vjezdu na části pozemků za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborných revizí, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány č. 
3614-1365/2012 a č. 3765-1365/2012, mezi Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Praha 5, 
Holečkova 106/8, 150 24, IČ 70889953, (jako povinný) a statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako oprávněný), za cenu 10.000,- Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
"Obchodní dům SCONTO v k. ú. České Budějovice 3"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1927/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku  parc. č. 1841/1 
 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v umístění, užívání,  provozování 1 ks sloupu 
trakčního trolejového vedení trolejbusové dráhy MHD a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný  pozemek za  účelem zajišťování údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto 
zařízení v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s.,  se sídlem 
 Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115, (jako oprávněný) 
a společností CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5, IČ 
62582615, to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. 10.000,- Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2208/11 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1928/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2208/11, k. ú. České 



47

Budějovice 2, pro stavbu „City park České Budějovice, I. etapa – prodloužení vodovodního 
řadu, dešťové kanalizace a odlučovač ropných látek“, spočívajícího ve strpění uložení 
vodovodního řadu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3580-395/2012, mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
002 44 732, (jako oprávněný), ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, IČ 697 97 111, (jako povinný)  a CB-City Park s.r.o., 
Na Zlaté stoce 551/14, České Budějovice, IČ 251 89 387, (jako investor a plátce), na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2208/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1929/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2208/1, k. ú. České 
Budějovice 2, pro stavbu „City park České Budějovice, I. etapa – prodloužení vodovodního 
řadu, dešťové kanalizace a odlučovač ropných látek“, spočívajícího ve strpění uložení 
vodovodního řadu a vodoměrné šachty a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3580-
395/2012, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako oprávněný), Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, IČ 659 93 390, (jako povinný) a CB-City Park 
s.r.o., Na Zlaté stoce 551/14, České Budějovice, IČ 251 89 387, (jako investor a plátce), na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu na část pozemku parc. č. 3363/1 v k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1930/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2009002151 – (114-5/1312/09) na pronájem části pozemku 
parc. č. 3363/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 35 m2 v k. ú. České Budějovice 
3 za účelem vybudování místní obslužné komunikace investoru stavby Společenství vlastníků 
jednotek domu Pražská 2081/35, 2082/37, 2083/39 České Budějovice, IČ 28065379, dohodou 
ke dni 30. 11. 2012,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – 198 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1931/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 198 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč za 
1m2/rok, tj. 1.188,- Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2039/22, 
2061/140 v k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 392/40 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1932/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2039/22 a 2061/140 v k. ú. České Budějovice 2 
a  parc. č. 392/40 v k. ú. České Budějovice 7, každá část o výměře 7,5 m2, společnosti TSE 
spol. s r.o., se sídlem Mánesova, 371 52 České Budějovice, IČ 157 71 946, za účelem 
umístění autobusových zastávek,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1933/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. pronájem částí pozemku parc. č. 2128/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 

410 m2 v k. ú. České Budějovice 3 společnosti SPORT CAFE CB s.r.o., se sídlem 
Čéčova 625/26, 370 04 České Budějovice, IČ 280 64 658, za účelem využití jako 
parkoviště (300 m2) a vybudování a užívání jako zimní a letní předzahrádku (110 m2), na 
dobu neurčitou, za cenu 45.000,- Kč/rok,

2. ukončení nájemní smlouvy č. 2007000436 (114-8/1173/07) na pronájem části pozemku 
parc. číslo 2128/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 157 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3 uzavřenou se společností SPORT CAFE CB s.r.o., IČ 280 64 658, dohodou 
ke dni účinnosti nájemní smlouvy uzavřené dle bodu 1. tohoto usnesení,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



49

K bodu: Dispozice s majetkem města - ukončení nájemní smlouvy č. 2011001824 - (114-
3/1436/11), záměr pronájmu pozemku parc. č. 1516/2 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1934/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2011001824 - (114-3/1436/11) uzavřené za 

účelem pronájmu části pozemku parc. č. 1516/2 v k. ú. České Budějovice 3,
2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1516/2 o výměře 15 m2 v k. ú. České Budějovice 

3, za účelem umístění a užívání objektu garáže, pro konkrétní fyzickou osobou
II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu pozemků parc. č. 1872/12, parc. č. 
1872/8 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č.150/1 v k. ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1935/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 1872/12, parc. č. 1872/8 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. 
č. 150/1 v k. ú. České Vrbné, za účelem umístění a provozování 3 ks velkoplošného 
reklamního zařízení,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v k. ú. České Budějovice 1, 
2, 3, 5, 6 a 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1936/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 2061/789, 2061/540, a 2039/22 v k. ú. České Budějovice 2, 
parc. č. 2610/1, 3120/1, 4615, 2305/1, 1869/5 a 1855/2 v k. ú. České Budějovice 3, parc. č. 
390/1 v k. ú. České Budějovice 5, parc. č. 263/1, 590/2 v k. ú. České Budějovice 1, parc. č. 
941/1 v k. ú. České Budějovice 6, parc. č. 14/1 v k. ú. České Budějovice 7 (136 m2) a 2 ks 
výlepových informačních válců na pozemku parc. č. 338, k. ú. České Budějovice 6, za účelem 
umístění a provozování výlepových ploch a konstrukce nosiče reklamní tabule určených 
k výlepu oznámení, plakátů, programů, inzerce a jiných listin pro třetí osoby za úplatu, na 
dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 12 měsíců, dle podmínek výběrového řízení v tomto 
pořadí:
1. RENGL, s.r.o., Liberec 14 – Ruprechtice, Zákopnická 354, PSČ 460 14, IČ 254 20 160
2. PLAKÁT s.r.o., Praha 4 – Kunratice, K Zeleným domkům 802, 148 00, IČ 261 65 201
3. WIP Reklama spol. s r.o., Školní 2235/3, 370 10 České Budějovice, IČ 005 11 099
4. VERBA PLUS s.r.o. České Budějovice, Karla IV. 103/4, PSČ 370 01, IČ 251 62 365

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



50

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem/prodej pozemku parc. číslo 1701/7 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1937/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2011001246 – (114-5/1420/11) na pronájem části pozemku 
parc. číslo 1701/5 (ostatní komunikace, ostatní plocha) oddělenou geometrickým plánem č. 
3387-53F/2011 a označenou jako nově vzniklá parc. číslo 1701/7 (zastavěná plocha 
a nádvoří) o výměře 2 m2 v k. ú. České Budějovice 2 uzavřenou s konkrétními fyzickými 
osobami, dohodou ke dni 31. 12. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2 a v k. ú. 
České Vrbné  (statutární město ČB x Povodí Vltavy, s.p.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1938/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o realizaci směny nemovitostí mezi statutárním městem České Budějovice a ČR – 
Povodím Vltavy, státní podnik, IČ 70889953,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit změnu usnesení č. 86/2012 spočívající v úpravě rozsahu 
směňované části pozemku parc. č. 393/2 v k. ú. České Vrbné ve vlastnictví ČR – Povodí 
Vltavy, státní podnik, IČ 70889953, z výměry 3515 m2 na výměru 3428 m2,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2543/1 v k. ú. 
České Budějovice 5 z majetku ČR - ÚZSVM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1939/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2543/1 v k. ú. České Budějovice 5 z majetku ČR 
– Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř. 390/42, 128 
00 Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové a finanční vypořádání stavby „Č. 
Budějovice, ul. E. Rošického – stavební úpravy komunikace č. III/14539“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1940/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr bezúplatného předání stavebního objektu SO 09 Odvodnění komunikace (část pro 

SM ČB) vybudovaného statutárním městem České Budějovice v rámci stavby „Č. 
Budějovice, ul. E. Rošického – stavební úpravy komunikace č. III/14539“ do vlastnictví 
Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 70890650,

2. záměr bezúplatného převzetí stavebního objektu SO 106 Ulice Milady Horákové 
vybudovaného Jihočeským krajem v rámci stavby „Č. Budějovice, ul. E. Rošického – 
stavební úpravy komunikace č. III/14539“ do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice,

3. záměr přijetí finančního příspěvku ve výši 1.992.729,41 Kč formou investičního transferu 
v rámci finančního vypořádání stavby „Č. Budějovice, ul. E. Rošického – stavební 
úpravy komunikace č. III/14539“ od Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice, IČ 70890650,  

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2763/33 v k. ú. České 
Budějovice 5

(Zrušeno usnesením č. 846/2013 ze dne 29. 5. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1941/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2763/33 v k. ú. České Budějovice 5 zaměřené 
geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 2763/99 o výměře 16 m2 konkrétní 
fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení spoluvlastnického podílu id. ½ 
pozemku parc. č. 4180 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1942/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení spoluvlastnického podílu id. ½ pozemku parc. č. 4180 (zahrada) o výměře 
254 m2, k. ú. České Budějovice 3 od podílového spoluvlastníka id. ½,  ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha, za cenu dle znaleckého posudku,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.
 



52

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v lokalitě ČOV v k. ú. 
Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1943/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků v k. ú. Třebotovice:                                          
- parc. č. 107/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 21 m2

- parc. č. 2752/11 – vodní plocha o výměře 19 m2

- parc. č. 2752/12 – vodní plocha o výměře 47 m2

- parc. č. 112/5 – vodní plocha o výměře 71 m2

- část parc. č. 107/1 – lesní pozemek o výměře 2780 m2,
o celkové výměře 2938 m2 z vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého 
posudku ve výši 177.760,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 1620/3 a 1620/9, vše k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1944/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků parc. č. 1620/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 76 m2 (pod 
stavbou veřejných WC) a č. 1620/9 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 67 m2, vše v k. ú. 
České Budějovice 2, od Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 
31, České Budějovice,  IČ 60076658, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 206.290,- Kč 
s podmínkou práva zpětné koupě za shodnou cenu v případě, že statutární město České 
Budějovice do 5 let nezahájí stavbu odstavné parkovací plochy pro nákladní dopravu na části 
pozemku parc. č. 1621/1 v k. ú. České Budějovice 2, 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby ZTV „Vodovodní řad v rámci 
stavby CITY PARK České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1945/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV „City park České Budějovice, I. 
etapa – prodloužení vodovodního řadu, dešťové kanalizace a odlučovač ropných látek“ v k. ú. 
České Budějovice 2 – prodloužení vodovodního řadu včetně vodoměrné šachty na pozemcích 
parc. č. 1649/3, 1653, 2208/1 a 2208/11 v k. ú. České Budějovice 2, od investora CB – City 
Park s.r.o., se sídlem Na Zlaté stoce 551/14, 370 05 České Budějovice, IČ 251 89 387 za cenu 
dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ 2.000,- Kč/stavba, 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,



53

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí nájemní smlouvy na stavbu garáže 
s pozemkem parc. č. 570/46 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1946/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření budoucí nájemní smlouvy na pronájem stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 
570/46 v k. ú. České Budějovice 4 mezi statutárním městem České Budějovice a společností 
MJK Energy v.o.s., se sídlem České Budějovice, Fráni Šrámka 2153/59, 370 01, IČ 281 
40 907,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků v rámci zrealizované stavby 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 -2. etapa, část 2.1."  Povodí Vltavy, s.p.

(Zrušeno usnesením č. 1535/2014 ze dne 3. 9. 2014)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1947/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemků zaměřených  geometrickým plánem č. 2799-3096-84/2011 v k. ú. 

České Budějovice 4: 
- část pozemku parc. č. 902 označeného jako díl „h2“ o výměře 52 m2

- část pozemku parc. č. 972 označeného jako díl „a4“ o výměře 6 m2

- část pozemku parc. č. 912/1 označeného jako díl „g“ o výměře 4 m2

- pozemek  parc. č. 1806/1 o výměře 522 m2

v  k. ú. České Budějovice 5: 
- část pozemku parc. č. 15/1 označeného jako díl „j“ o výměře 169 m2 
z vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244732
za pozemky zaměřené  geometrickým plánem č. 2799-3096-84/2011 v k. ú. České 
Budějovice 4: 
- část pozemku parc. č. 1921označeného jako díl „i5“ o výměře 7 m2

- část pozemku parc. č. 1921 označeného jako díl „i4“ o výměře 137 m2

- část pozemku parc. č. 912/11 označeného jako díl „f1“ o výměře 59 m2

- část pozemku parc. č. 1806/4 označeného jako díl  „e1“ o výměře 66 m2

- část pozemku parc. č. 1921 označeného jako díl  „i2“ o výměře 29 m2

- část pozemku parc. č. 1806/4 označeného jako nově vzniklý pozemek parc. č. 1806/6  
o výměře 7 m2

- část pozemku parc. č. 912/11 o výměře 9 m2

v  k. ú. České Budějovice 5: 
- část pozemku parc. č. 25 označeného jako nově vzniklý pozemek parc. č. 25/2 o výměře 
6 m2,  
z vlastnictví  Povodí Vltavy, s.p., se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 708 89 953, 
s finančním vypořádáním ve výši 264.010,- Kč ve prospěch Povodí Vltavy, s.p.,

2. uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1921 
v k. ú.  České  Budějovice 4, spočívajícího ve strpění stavby „Lávka pro pěší ve Vodní 
ulici“ a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 



54

plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, se sídlem náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako oprávněný) 
a Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 
70889953, (jako povinný), to vše za cenu 10.000,- Kč + DPH podle příslušné sazby daně,

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 625 se stavbou garáže 
v k. ú. České Budějovice 4 za garáž s pozemkem parc. č. 611 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1948/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 625 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 17 m2 v k. 

ú. České Budějovice 4 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za 
pozemkovou parcelu č. 611 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 18 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby

2. předání pozemkové parcely č. 611  se stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 
4 do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr  odkoupení části pozemku parc. č. 278/1 v k. ú. 
České Budějovice 4 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1949/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemkové parcely č. 278/1 oddělené geometrickým plánem a nově 
označené jako parcela č. 278/5 zahrada o výměře 266 m2 v k. ú. České Budějovice 4, za 
účelem realizace dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1.etapa, část 1.1.", od pana 
Ing. Josefa Blažka (id ½) , bytem A. Trägera 296/43, České Budějovice, od pana Josefa 
Nováčka (id. ¼) a od paní Anny Nováčkové (id. ¼) oba bytem Branišovská 915/56, České 
Budějovice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem v daném místě a čase obvyklou ve výši 
256.000,- Kč,            

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 2571 
v k. ú. České Budějovice 3, záměr budoucí směny pozemku parc. č. 570/23 v k. ú. 
České Budějovice 4 za pozemek parc. č. 2571 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1950/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2571 a pozemku parc. č. 

2571 o výměře 16 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétních fyzických osob, za 
cenu dohodnutou ve výši 190.000,- Kč, 

2. záměr budoucí směny stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2571 a pozemku parc. 
č. 2571 o výměře 16 m2 v k. ú. České Budějovice 3 ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice za stavbu garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/23, pozemek parc. 
č. 570/23 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4 a podíl id. 1/48 pozemku parc. č. 
570/1 v k. ú. České Budějovice 4 ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby,

3. předání stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/23 a pozemku parc. č. 570/23 
v k. ú. České Budějovice 4 do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 
25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 2010002366 - Budvar aréna

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1951/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh dohody o ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně č. 
2010002366, uzavřené dne 5. 10. 2010 mezi TJ HC DAVID SERVIS, o.s., Čechova 1622, 
370 01 České Budějovice, IČ 49019741 a statutárním městem České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
dohodu o ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 2010002366, uzavřenou mezi 
TJ HC DAVID SERVIS, o.s., Čechova 1622, 370 01 České Budějovice, IČ 49019741 
a statutárním městem České Budějovice, v předloženém znění k 31. 12. 2012,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi dohodu o ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 
2010002366 k podpisu.

K bodu: Žádost o navrácení finančních prostředků za zrušení pronájmu ledové plochy - 
Budějovický Budvar

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1952/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o navrácení finančních prostředků ve výši 2.600,- Kč za zrušení pronájmu ledové 
plochy z důvodu posunutí extraligového zápasu HC MOUNTFIELD dne 30. 11. 2012 
od 22:00 do 23:00 hodin na I. LP,

II. s c h v a l u j e
navrácení finančních prostředků za zrušení pronájmu ledové plochy ve výši 2.600,- Kč dne 



56

30. 11. 2012 od 22:00 do 23:00 hodin na I. LP spol. Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, Karolíny 
Světlé 4, České Budějovice, IČ 00514152,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o navrácení finančních prostředků za zrušení pronájmu ledové plochy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1953/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o navrácení finančních prostředků ve výši 3.250,- Kč za zrušení pronájmu ledové 
plochy z důvodu posunutí extraligového zápasu HC MOUNTFIELD dne 18. 11. 2012 od 
21:45 do 23:00 hodin na I. LP,

II. s c h v a l u j e
navrácení finančních prostředků za zrušení pronájmu ledové plochy ve výši 3.250,- Kč dne 
18. 11. 2012 od 21:45 do 23:00 hodin na I. LP konkrétní fyzické osobě,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor určených 
k provozování restaurace a bufetu na plaveckém stadionu - změna usnesení

(Změněno usnesením č. 79/2013 ze dne 16. 1. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1954/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o změnu začátku pronájmu restaurace na plaveckém stadionu od pana Lukáše Frejky, 
373 84 Lipí 92, IČ 88188001,

II. m ě n í
usnesení č. 1766/2012 ze dne 7. 11. 2012 takto:
II.  schvaluje
     pronájem nebytových prostor na plaveckém stadionu - restaurace s terasou a zázemím ve
     II. NP + bufet se zázemím pod východní tribunou bazénové haly - pro Lukáše Frejka,
     373 84 Lipí 92, IČ 88188001, od 1. 1. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní
     lhůtou za roční nájemné ve výši 276.000,- Kč bez DPH s tím, že se nájemné bude
     pravidelně navyšovat o roční míru inflace,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit radě města smlouvu o pronájmu nebytových prostor.

K bodu: „ZŠ Pohůrecká – sanace“ - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1955/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD č. 2012001718 na akci „ZŠ Pohůrecká – sanace“, se spol. 
IZOLTECHNIK CZECH s.r.o., Jana Milíče 679, 37001 České Budějovice - České 



57

Budějovice 4, IČ 25151541, který řeší závěrečné vyúčtování akce ve výši 2.881.414,51 Kč 
bez DPH (snížení původní ceny díla o 109.849,19 Kč bez DPH),

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu výše uvedený dodatek č. 3.

K bodu: Systém odměňování ředitelů příspěvkových organizací po 1. 1. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1956/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
systém odměňování ředitelů a jejich platy od 1. 1. 2013 ve variantě č. 2 dle předloženého 
materiálu těchto příspěvkových organizací:
Jihočeské divadlo, IČ 00073482, Domov pro seniory Hvízdal, IČ 00666238, Domov pro 
seniory Máj, IČ 71173064, Centrum sociálních služeb Staroměstská, IČ 62537890, Jeslová 
a azylová zařízení, IČ 62537962, Pohřební ústav města České Budějovice, IČ 70890412,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost Ing. arch.  Zdeňka Urbance - Projekční atelier, Lannova tř 132, České 
Budějovice o povolení vstupu do komunikace I. kategorie v Riegrově ulici v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1957/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
žádost Ing. arch. Zdeňka Urbance o vstup do komunikace I. kategorie v Riegrově ulici 
v Českých Budějovicích v rozsahu 10 m2 za účelem zřízení parovodní přípojky a nového 
vjezdu k nově budovanému bytovému domu Alžír, za podmínky, že bude uhrazena finanční 
částka za způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České 
Budějovice - položka 4.1.1.  - 1 000,- Kč za každý dotčený m2 záboru, tj. 10 m2 x 1 000 Kč = 
10 000 Kč),

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci usnesení.

K bodu: Dodatek č. 63 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České 
Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1958/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 63 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o. spočívající v rozšíření povinností obou smluvních stran při zadávání veřejných 
zakázek,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,



58

zajistit realizaci tohoto usnesení předložením dodatku č. 63 k podpisu primátorovi města.

K bodu: Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci 
Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1959/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností od 5. 12. 2012 
příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo, IČ 00073482 - 1 ks hudebního nástroje - lesní roh 
Ricco Kühn, model W293X, v pořizovací ceně 186.000,- Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací - Agro 
Hochstaffl, s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1960/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Agro Hochstaffl, s.r.o., Husova tř. 21, České Budějovice o vyhrazené 
bezúplatné parkování před objektem společnosti,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1961/2012:
rada města

I. v y h l a š u j e
konkurs na obsazení místa ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

sestavit v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 konkursní komisi a předložit ji ke 
schválení Radě města České Budějovice,

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
vyhlásit konkursní řízení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - přijetí daru 14 herních sad kuželek - Energie na 
každém kroku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1962/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přijetí daru 14 herních sad kuželek - Energie na každém kroku v celkové hodnotě 

99.246,- Kč od společnosti E. ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 



59

49 České Budějovice, IČ 25733591, městem České Budějovice,
2. darovací smlouvu,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod - darování 14 herních sad kuželek 
- Energie na každém kroku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1963/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu - darování 14 herních sad kuželek - Energie na každém kroku 
v celkové hodnotě 99.246,- Kč těmto školským zařízením zřizovaným statutárním městem 
České Budějovice,
1. Mateřská škola Neplachova 3, 370 04 České Budějovice, IČ 70877602 - jedna herní sada 

kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
2. Mateřská škola K. Štěcha  5, 370 05 České Budějovice, IČ 70877629 - jedna herní sada 

kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
3. Mateřská škola Zeyerova 33, 370 01 České Budějovice, IČ 62537768 - jedna herní sada 

kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
4. Mateřská škola Jizerská 4, 370 11 České Budějovice, IČ 62537725  - jedna herní sada 

kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
5. Mateřská škola Sedmikráska, V. Špály 7, 370 06 České Budějovice, IČ 62537709 - jedna 

herní sada kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
6. Mateřská škola Vrchlického nábř. 1a, 370 01 České Budějovice, IČ 70877611 - jedna 

herní sada kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
7. Mateřská škola J. Opletala 22, 370 05 České Budějovice, IČ 62537741 - jedna herní sada 

kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
8. Základní škola a mateřská škola Kubatova 1, 370 04 České Budějovice, IČ 00581577 - 

jedna herní sada kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
9. Základní škola a mateřská škola L. Kuby 48, 370 07 České Budějovice, IČ 60077212 - 

jedna herní sada kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
10. Základní škola a mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9, 370 01 České Budějovice, IČ 

60077417 - jedna herní sada kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
11. Základní škola a mateřská škola Nerudova 9, 370 04 České Budějovice, IČ 62537784 - 

jedna herní sada kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
12. Základní škola Dukelská 11, 370 04 České Budějovice, IČ 62537873 - jedna herní sada 

kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
13. Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, 370 05 České Budějovice, IČ 00581585 - jedna 

herní sada kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
14. Základní škola O. Nedbala 30, 370 05 České Budějovice, IČ 60077093 - jedna herní sada 

kuželek v hodnotě 7.089,- Kč,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání Zastupitelstvu města České Budějovice.



60

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1964/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic,

II. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole, Grünwaldova 13, České Budějovice, IČ 

00581542, zhodnocení nemovitého majetku - změna stavby objektu šaten - stavební 
úpravy stávajícího objektu a nástavba 2. NP -  č. pop. 347/13, parcela č. 689/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, v celkové ceně 10.589.889,20 Kč, s účinností dnem schválení radou 
města, 

2. návrh dodatku č. 10 ke zřizovací listině Mateřské školy, Vrchlického nábřeží 1a, České 
Budějovice, IČ 70877611, převod nemovitého majetku - kontejnerový přístřešek pro MŠ 
Vrchlického nábřeží - parcela č. 510/2 v k. ú. České Budějovice 6, v celkové ceně 
56.580,00 Kč. 

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě II/1,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 10 ke zřizovací listině Mateřské 
školy, Vrchlického nábřeží 1a, České Budějovice ke schválení.

K bodu: Koncepce rodinné politiky města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1965/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Koncepci rodinné politiky města České Budějovice,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města České Budějovice schválit Koncepci rodinné politiky města České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení Koncepci rodinné politiky města České 
Budějovice.

K bodu: Obec přátelská rodině 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1966/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
podání přihlášky za město České Budějovice do soutěže Obec přátelská rodině roku 2012,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



61

K bodu: Změna směrnice o fondu zaměstnanců města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1967/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
směrnici o fondu zaměstnanců města,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté opatření (vydat směrnici).

K bodu: Dohody o užívání nebytových prostor 1. garážová stání Loucká, 2. garáže 
Žerotínova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1968/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Dohodu o užívání nebytového prostoru, garážových státní v objektu bytového domu 

Loucká č.p. 1581, České Budějovice mezi statutárním městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ spol. s r.o., Čéčova 44, 370 22 České Budějovice, za úhradu záloh 
na elektřinu a úklid,

2. Dohodu o užívání nebytového prostoru 3 garáží Žerotínova ul., České Budějovice mezi 
statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ spol. s r.o., Čéčova 44, 370 
22 České Budějovice, bezplatně,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat Dohody o užívání nebytových prostor mezi statutárním městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ spol. s r.o.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění návštěvy Unie katolických žen 
z Českých Budějovic v partnerské organizaci v Pasově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1969/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - spolupráce s partnerskými městy - na zajištění návštěvy Unie 
katolických žen z Českých Budějovic v partnerské organizaci v Pasově ve výši 12.000,- Kč 
pro Unii katolických žen, pobočka České Budějovice, IČ 47608331, 

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



62

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 1. pololetí 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1970/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 1. pololetí roku 2013 dle důvodové 
zprávy, v upraveném znění.

K bodu: Návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 13. 12. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1971/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 13. 12. 2012, 
v upraveném znění.



63

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Prominutí pohledávky za dlužníkem - Bazilika o.p.s., Česká 641/66, České 

Budějovice

Usnesení ve věci vzetí na vědomí důvodové zprávy a schválení prominutí pohledávky ve výši 
2.076 Kč za dlužníkem Bazilika o.p.s., Česká 641/66, České Budějovice, IČ 26064367 - za zajištění 
prodeje vstupenek v rámci MRS CBsystem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/11 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Usnesení ve věci schválení záměru změny v nájemní smlouvě č. 3152700037 uzavřené dne 
30. 12. 1994 s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  2516/11 – zahrada 
o výměře 415 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní 
fyzickou osobou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/23 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Usnesení ve věci schválení záměru změny v nájemní smlouvě č. 3152700097 uzavřené dne 
6. 5. 1996 s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č. 2516/23 – zahrada o výměře 
324 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní fyzickou 
osobou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
přístupu a parkoviště  k. ú. České Budějovice 2 – lokalita Vltavín

Usnesení ve věci schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-8/369/99, týkající se její 
aktualizace, a to právního nástupce pronajímatele, Manhattan Development s.r.o., U Libeňského 
pivovaru 63/2, 180 00  Praha 8, IČ 282 27 948, a předmětu nájmu (parc. č. 2137/230 o výměře 
102 m2 bezbariérový vstup a části parc. č.  2137/260 o výměře 1013 m2 - parkoviště, vše v k. ú. 
České Budějovice 2), nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 10/117 a části parc. č. 9/3 
v k. ú. České Budějovice 4 - snížení nájemného

Usnesení ve věci schválení změny v nájemní smlouvě č. 2010000048 uzavřené dne 21. 10. 2010 se 
společností HD SERVIS s.r.o., se sídlem 370 01 České Budějovice, Okružní č. ev. 27, IČ 
60851571, na pronájem pozemku parc. č. 10/117 a části pozemku parc. č. 9/3 v k. ú. České 
Budějovice 4, spočívající ve snížení nájemného na částku ve výši 20.000,- Kč/rok, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v lokalitě sídliště Máj – jih, k. ú. 
České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru směny pozemků v k. ú. České Budějovice 2, a to části pozemku 
parc. č. 2015/85 o výměře cca 110 m2 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za část 
pozemku parc. č. 2015/113 o výměře cca 60 m2 ve vlastnictví Stavebního bytového družstva MÁJ 
12, se sídlem Dubenská 1399/11, České Budějovice, IČ 00665835, nebylo přijato.



64

K bodu: "Čtyři Dvory - ZTV - demolice budov II a III" - dodatek č. 1

Usnesení ve věci schválení dodatku č. 1 k SOD č. 2012002082 na akci "Čtyři Dvory - ZTV - 
demolice budov II a III", se spol. A.K.U.P.I. CB spol. s r.o., Čéčova 625/26, 370 04 České 
Budějovice 3, IČ 26076748, kterým se na základě závěrečného vyúčtování stanovuje konečná cena 
díla v částce 2.989.013,50 Kč bez DPH, nebylo přijato.

Č. Budějovice  6. 12. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Jaroslav Mach
primátor člen rady města


